CLIENTE / Customer / Client

CERTIFICADO DE INSPECCION
Works Certificate - Certificat d'Usine

DIN 50049/ 3.1.B.
EN 10204/ 3.1.B.

\Y/uLMA

e
FecHa: 28/04/02 e 85443 | poa 2 N: 922164
Date-Date: No.-N.° ULMA FORJA, S. COOP.
B° Zubillaga, 3 » Apdo. 14
3 20560 ONATI (Gipuzkoa) SPAI
proDucTo BRIDAS supeDipoNe 149682 (ABRIL /02) DE /12701 Tl 2n 943 Ta0ees Nay20R
Article - Produit of. - de Fax: 34 - 943 781808
NORMAS APLICABLEs ~ASME R16 5-
Requirements - Normes applicables
MARCA DEL FABRICANTE
MATERIAL CORRESPONDIENTE Mark of factory @ ‘
Material Correspondent - Qualité -758 Marque du fabricant
MODO DE FUSION (*) DEPARTAMENTO GARANTIA DE CALIDAD
Steel making - Elaboration de l'acier Section
E = Elec. Y = Oxigeno basico Departement
PROBETA test bar
ALARGAM.
OBSERVACIONES o | RESISTENCIA | LIMITE ELAST. : ESTRICCION RESILIENCIA DUREZA
v>_ﬂ%_4mv> n%.ﬁ._.__ﬂvo UUmWMnx:_MM_%..z xm..:m:.a nn_v.._.hww. M- ) T. Strength .:ma. Point >_w__mnwww_mﬂ= Reduction A Impact energy Hardness
Poste Quantité Description OUmmﬂw»_o:m N.° Coulée xmm_\m:ﬂ_w_un _._s_m\mw_mscm Lo:4d m:__m\“_o: xmwﬂwhmnm >qmm_mp_mm oc cﬂm.a
% MOYENNE
14 80 |80 NE ARBRX | K12 | 337 (31,8 |57,0 150
15 40 |WN NE aza7 | 820 | 227 |20.6 |57.8 150
COLADA COMPOSICION QUIMICA - STEEL MAKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE - Las dimensiones y la condicion superficial se hallaron satisfactorias
nﬂwﬂm ) [=To) - Dimension and surface condition were found acceptable
No C% Si % Mn % Cr% Mo % V % Cu % =% % | Les dimensions et etats de surface sont satisfaisants
ARBRY 0,17 Dwmm 1 ; 27 0 uﬁb ngR D,Om 0._003 DMODA Du 23 Dﬂboo - Los materiales citados cumplen las normas aplicables
- ‘ . X . - - i N - Manufacturing requirements are satisfied
QAT \ 5] Y
9ZAZ 0,20 0,28 0,86 0,09 G, 3 0,04 10,002 10,002 0,260,400 | Les normes applicables sont respectees
EL INSPECTOR
\_ P e
A ENFRTADC IRE EN CAILMA

(*) OBSERVACIONES:
Remarks
Observations




